

	Акционерный капитал, тыс. рублей	Резерв переоценки основных средств, тыс. рублей	Резерв переоценки финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прочего совокупного дохода тыс. рублей	Резерв накопленных курсовых разниц, тыс. рублей	Нераспределенная прибыль, тыс. рублей	Всего капитала, тыс. рублей
Остаток по состоянию на 1 января 2017 года	10 850 000	1 269 708	(1 675 062)	(186 013)	35 248 338	45 506 971
Прибыль за год	-	-	-	-	15 611 801	15 611 801
Прочий совокупный убыток						
Переоценка основных средств за вычетом отложенного налога в размере 30 708 тыс. рублей	-	122 831	-	-	-	122 831
Переоценка финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прочего совокупного дохода, за вычетом отложенного налога в размере 18 331 тыс. рублей	-	-	(73 323)	-	-	(73 323)
Курсовые разницы при пересчете показателей зарубежных предприятий из других валют	-	-	-	(132 421)	-	(132 421)
Всего прочего совокупного убытка	-	122 831	(73 323)	(132 421)	-	(82 913)
Общий совокупный доход	-	122 831	(73 323)	(132 421)	15 611 801	15 528 888
Остаток по состоянию на 31 декабря 2017 года	10 850 000	1 392 539	(1 748 385)	(318 434)	50 860 139	61 035 859
Влияние применения МСФО (IFRS) 9 на 1 января 2018 года, Пояснение 4	-	-	694 302	-	(885 574)	(191 272)
Входящий остаток, пересчитанный в соответствии с МСФО (IFRS) 9	10 850 000	1 392 539	(1 054 083)	(318 434)	49 974 565	60 844 587
Прибыль за год	-	-	-	-	26 691 659	26 691 659
Прочий совокупный убыток						
Перевод основных средств в инвестиционную недвижимость за вычетом отложенного налога в размере 23 747 тыс. рублей	-	(94 986)	-	-	94 986	-
Переоценка основных средств за вычетом отложенного налога в размере 56 884 тыс. рублей	-	(227 537)	-	-	-	(227 537)
Переоценка финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прочего совокупного дохода, за вычетом отложенного налога в размере 583 899 тыс. рублей	-	-	(2 335 596)	-	-	(2 335 596)
Курсовые разницы при пересчете показателей зарубежных предприятий из других валют	-	-	-	105 884	-	105 884
Всего прочего совокупного убытка	-	(322 523)	(2 335 596)	105 884	94 986	(2 457 249)
Общий совокупный доход	-	(322 523)	(2 335 596)	105 884	26 786 645	24 234 410
Остаток по состоянию на 31 декабря 2018 года	10 850 000	1 070 016	(3 389 679)	(212 550)	76 761 210	85 078 997


Дмитрий Григорьевич Раковщик
Генеральный директор




Алла Алексеевна Дудкина
Главный бухгалтер